

# מתיקות ועריבות התורה

## סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת תרומה

לגמור את כל התורה בבת אחת!?

**חדש**  
מאתר בס"ס 316  
אורחה עם תכנים קצרים  
ומשעשעיים!!!

**וצריך להבין** איך ייתכן שאדם שלמד וטרח בלימודו והשקיע מזמנו ומרצו חכה לסיים מסכת שלמה, שווה ערך לאותו אחד שבא רק להשתתף בסעודה?

**מסבירים חז"ל** על פי הר' יונה שכותב [שערי תשובה שער שני] שאדם המקבל על עצמו תשובה, לא רק נהפך לאדם אחר אלא מקבל שכר על כל המצוות והמוסרים שעתידי לקבל על עצמו, כיון שקיבל על עצמו נחשב לו כאילו עשה בפועל!!! וככל שהקבלה שלו יותר חזקה, כך השכר שלו יותר גדול ויוצא מאפלה לאור גדול.

**כן כתב ר' ירוחם ממיר** שיתכן שעם הארץ שעוד לא התחיל ללמוד תורה, יעמוד במעלה יתירה מאשר ת"ח גדול אם הקבלה אצלו תהיה יותר גדולה וחזקה, הואיל וכל קבלה שאדם מקבל על עצמו הופכת את כל העתיד לדבר מוחשי וקיים משעת הקבלה.

**יוצא שהמשתתף בסיום** כאשר רואה את השמחה של המסיים ואת הכבוד אשר נותנים לו, מיד מקבל על עצמו גם ללמוד ולסיים, וקבלתו נחשבת לו כאילו כבר סיים ולכן מעלתו של המסיים שווה למשתתף.

**עכשיו נבין מדוע עשה** שלמה המלך סעודה לגומרה של תורה הואיל והקבלה שלו הייתה כל כך גדולה וחזקה שנחשב לו כאילו סיימה. וכאן המקור והלימוד של ר' יצחק לעשות סעודה לגומרה של תורה.

**הרי לנו עד כמה חשוב** לכבד ולרומם כל אחד אשר עושה סיום מסכת שכן דבר זה גורם לאחרים לקבל על עצמם גם ללמוד ולסיים, ויותר מכך רואים אנו עד כמה גדול כח האדם אשר מקבל עליו ללמוד ולא לוותר על הקשיים אשר עתידים עוד להיות לפניו.. וככל שקבלתו יותר חזקה וגדולה כך מעלתו תהיה יותר גדולה. וגם אם לא ישלים זאת כיוון שהוא אנוס ורצה לעשות זאת ולא יכל אין הוא אשם בכך, את השכר שלו הוא יקבל והנה לנו ראייה משלמה המלך אשר עשה סעודה לגומרה של תורה...

**יהי רצון שנזכה** להחכים בתורה הקדושה, לכבד את התורה ואת לומדיה ולקבל על עצמינו עוד ועוד קבלות יציבות וחזקות בתורה הקדושה!

**שבת שלום ומבורך!!!**

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

"וה' נתן חכמה לשלמה כאשר דבר לו" [מלכים א', ג' מתוך ההפטרה]

הנביא במלכים מספר שלאחר שהקים שלמה המלך את מלכותו, הוא קרא לשופטים ולשרי האלפים אל מקום הקרוי גבעון, שם היה המזבח הגדול שעליו ניתן להקריב קורבנות לפני שנבנה בית המקדש.

שלמה המלך הקריב באותו זמן אלף עולות. באותו לילה ניגלה אליו הקב"ה ואמר לו - שאל ממני בקשה אחת ואותה אתן לך. לאחר ששקל בנפשו מה לבקש, ביקש הוא מאת הקב"ה "לב שומע לשפוט את עמך להבין בין טוב לרע" במילים אחרות הוא ביקש את חכמת התורה הקדושה.

אמר הקב"ה - למרות שיכלת לבקש עושר, אריכות ימים וניצחון על האויבים.. ובחרת בחכמה, אני אתן לך לא רק את חכמת התורה אלא גם עושר וכבוד גדול. ואם ילך הוא בדרכי דוד אביו, הרי שתהיה לו גם אריכות ימים.

מיד לאחר שקם שלמה המלך בבוקר, הלך לירושלים והעלה עולות ושלמים ועשה משתה לכל שריו ועבדיו.

**בילקוט שמעוני מובא** "אמר ר' יצחק מכאן שעושים סעודה לגומרה של תורה".

**שואל הרב דוד דורון גולד שליט"א** - איך רואים מכאן ראייה לגומרה של תורה, נכון ששלמה המלך קיבל הבטחה שהוא יהיה החכם מכל אדם, אבל עדיין גומרה של תורה לא היה בשלב הזה? אם ר' יצחק היה אומר מכאן ראייה שעושים סעודה להבטחה על החכמה של התורה, היה מובן אך הילקוט שמעוני כותב מכאן ראייה שעושים סעודה לגומרה של תורה ודבר זה אינו מובן?

**ומסביר זאת על פי הגר"א** שכותב שהאותיות "סיום" שוות הן בנגלה ובנסתר (כל אות מן ה-א, ב', יש בה נגלה ונסתר, כל אות היא מילה. וכאשר כותבים את האות במילוי אותיות, יש את החלק הנסתר ויש את החלק הנגלה. האות ס' במילוי אותיות - "סמך", האות ס' היא הנגלה כי היא מופיעה בגלוי, ואילו האותיות "מך" הם הנסתר ששומעים רק את ה-ס'. הגימטריא של האות ס' שווה שישים, וכן האותיות - 'מך' שוות יחד שישים. כמו כן באות י' ובאות ו' ובאות ס' - הנגלה והנסתר שווים.) וזה בא לומר לנו שהמסיים את המסכת, הוא הניגלה שהשקיע בלימודו, וגם המשתתפים בסיום שהם הנסתרים למרות שלא השקיעו בלימוד המסכת, נחשב להם כאילו הם עצמם סיימו.



**הספר**  
"מתיקות ועריבות התורה"  
ד"ר אליהו ברוך גרין וד"ר יוסף...  
מאת הרב גדעון ראובן שליט"א  
**לפרטים - 052-7151420**

עם פניני האור החיים הקדוש, וקונטרס "בזכות נשים צדקניות"



## פניני "אור החיים" הקדוש

ממה שיש לו. כאן בא הקב"ה ואומר למשה רבנו לגבות מכולם ללא יוצא מן הכלל - לכן נאמרה בתורה המילה "מאת" לרבות את הנשים. והמילה "כל" לרבות את היתומים. והמילים "אשר ידבנו" לרבות את אלה אשר נותנים יותר ממה שיש להם. והסיבה לכך שרצה הקב"ה לגבות מכולם, כי המשכן בא לכפר על עוון העגל ובמקום כזה כדאי לגבות גם מהיתומים וגם מהנשים [מדין עריבות] וגם מזה שהוא וותרן בממונו, הואיל ועושרם היה גדול מאוד עד כדי כך שגם אם היה נותן את תרומת כל המשכן, נתינה זו לא הייתה עושה בו רושם.

**הרי לנו גודל טובו ורחמנותו של הקב"ה כלפי עם ישראל, למרות שחטאו במעשה העגל, ה' השפיע עליהם כסף רב בשביל שייתנו כסף למשכן וכך יתכפר להם עוון זה...**

**"מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי"** [כ"ה, ב']

**שואל ה"אור החיים" הקדוש** - מדוע לא נאמר 'מאשר ידבנו' אלא נאמר "מאת כל איש"?

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - אצל שלושה אנשים יש הלכות מיוחדות בענייני גביית הצדקה, הראשונים הם היתומים ש"אין פוסקים צדקה על היתומים" אלא א"כ זה נעשה בשביל לעשות להם שם טוב.

**השניים** הם הנשים שמותר לקחת מהן דבר מועט ולא מרובה מחשש גזל, וכל אחת מותר לקחת ממנה כפי עשירות בעלה.

**השלישיים** הם האנשים שהם ותרנים יותר מדי בממונם שאסור לגבאי הצדקה לתבוע מהם. וכמו שמסופר על אחד התנאים שהיו הגבאים בורחים ממנו בשביל שלא ייתן להם צדקה הואיל והיה נותן את כל מה שיש לו, ואף יותר

## פניני האלשיך הקדוש

**מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א**

ע"י שלשה דברים שבהם יכניע האדם היצר שבו, והם תשמיש, דיבור, אכילה ושתיה.

על הראשון אמרה תורה במנורה "ירכה" שבנים נקראו יוצאי ירך אביהם. והיינו שגם בזה יהיה במקשה טהור ולא נמשך אחר תאוותו.

וכנגד הדיבור "וקנה" הלא הוא קנה הנשימה ממנו יוצא הדיבור שיהיה טהור ומזוכך כזה.

וכנגד שתיה אמרה תורה "גביעה" - גביעי יינה. וכנגד המאכל "וכפתוריה" שהוא כתפוח, ובו גם אוכל ומבחוץ לו קליפה הוא לבוש האדם.

ומסיימת התורה "ופרחיה ממנה יהיו" שגם שאר הוצאותיו של אדם (הוא הפורח ומתפשט ממנו) ידאג שממנו יהיו ולא מזולתו.

**"ועשית מנורת זהב טהור, מקשה תיעשה המנורה, ירכה וקנה, גביעה כפתוריה ופרחיה ממנה יהיו"**

**מסביר האלשיך הקדוש** כי התורה רמזה לאדם שיעשה עצמו כמנורה מוכן לקבל אור ולהאיר בעולם הזה ע"י תורה ומצוות.

מידת המנורה היה 18 טפחים כנגד מידתו של אדם בינוני. והנה התנאי הראשון להיעשות הגוף כמנורה, הוא ע"י הכאות של יסורין, כמשל הקורנס המקיש בזהב בכדי לעשות צרת המנורה ממקשה אחת.

וכן האדם צריך לעשות עצמו בכל אבריו מקשה, שלא יגרום בחטאיו פירוד אליהם, שהנה הגם שאח"כ יחברם חזרה, מ"מ כבר לא יהיה מקשה אחת. ואיך יוכל להשיג בכך?

לשאלות דחופות בהלכה, ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

## פנינים במזה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

**על - פרקי אבות**

**וכמו שנאמר** בפסחים קיג: "הרואה דבר עבירה בחברו מותר לשנאותו שנאמר במשלי [ח', יג] "יראת ה' שנאת רע" לכן בא התנא והקדים לנו להיות מתלמידיו של אהרון ואין לנו להרחיק החוטאים מכל וכל שכן הנה אהרון הכהן היה מעורה איתם כדי שיחזרו למוטב ויהיו בעלי תשובה ובאמת נאמר עליו במלאכי [ב' ו'] "ורבים השיב מעון".

**המשך אי"ה בשבוע הבא...**

**חלק ג'**

**"הלל ושמאי קבלו מהם. הלל אומר, הוי מתלמידיו של אהרון, אוהב שלום ורודף שלום, אוהב את הבריות ומקרבן לתורה"**

**עוד מסביר בעל ה"זרע שמשון"** שהיה צריך להדגיש ולכתוב 'להיות מתלמידיו של אהרון' הואיל ואם לא היה כתוב זאת, היו יכולים לטעות שצריך להיות אוהב את הבריות ומקרבן לתורה רק כאשר האדם הוא מוחזק בכשרות, אך האדם החוטא אסור לנו לדרוש בשלומו.



# שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

## חיוב נשים בקריאת זכור

### נשים בקריאת זכור

**המנהג כיום - למעשה יש בזה חילוקי מנהגים, יש שאינם חוסכים כל מאמץ כדי שגשותיהן ובנותיהן תלכנה לשמוע פרשת זכור בצבור, ויש שסומכים על דעת הפוסרים ואין גשותיהם הולכות לבית הכנסת לשמוע הקריאה, וכל אחד יעשה כמנהג אבותיו (ע' באורחות רבינו (ח"ג עמ' לג') שדעת התזו"א שנשים אינן חייבות בשמיעת זכור, אך מרן הסטייפלער זצ"ל היה מעיר את בנותיו אף כשהיו קטנות כדי שתלכנה לבית"כ לשמוע פרשת זכור. והגרש"ז אויערבאך (הליכו"ש שם) אמר שמעיקר הדין נשים פטורות, אך מ"מ הורה לאשתו הרבנית שתלך לשמוע הקריאה בבית"כ להדר כדעת הסוכרים שנשים חייבות).**

**ואע"פ שהמקילות יש להם על מה שיסמוכו מ"מ טוב שישתדלו לשמוע פרשת זכור לצאת ידי חובת המחיובים. (תזו"ע (שם י'), הגרש"ז אויערבאך (שלמי מועד עמ' רס'), הגר"ב קרליץ (שם עמ' כג'), שו"ת אול"צ (ח"ד עמ' רחצ').**

**ומ"מ הורו הפוסקים שאינה צריכה לעשות מאמץ מיוחד לזה ולכן אם קשה לה כגון יולדת, או אישה מבוגרת או שהיא מטפלת ביולדיה וכדו' א"צ ללכת (הגריש"א (שם), הגר"ב קרליץ (שם). ואשה שנהגה שלוש פעמים לשמוע פ' זכור, יש בזה חשש נדר ואם רוצה להפסיק לשמוע צריכה התרת נדרים, והתרת נדרים שעושה בערב ר"ה כמו הגברים מותר גם נדר זה, הגריש"א (שם).**

נחלקו הפוסקים לגבי חיוב נשים בשמיעת פ' זכור, יש אומרים - שהואיל ועיקר מצות זכירת עמלק כדי לבוא לידי מעשה דהיינו להלחם בעמלק ונשים לאו בנות מלחמה, לכן פטורות משמיעת פ' זכור (ס' החינוך (מצוה תרג') שו"ת אבני בר (או"ח ס' תקט') ובספר המרחשת (ח"א ס' כב') כ' טעם גוסף דהוי מ"ע שהז"ג דאין הריגת עמלק דוחה שבת, או שלילה לאו זמן מלחמה (כמובא ברש"י מגילה ג'). וכ"כ בשו"ת תורה לשמה (לבא"ח ס' קפז'). ובהנהגות התזו"א (עמ' ריד') מובא גם באורחות רבינו (ח"ג עמ' לג'). השיב לשואליו שאין הנשים צריכות לשמוע פ' זכור, ואמנם אם שומעות מקיימות מצוה כמי שאינה מצוה ועושה. הגר"ב (חוט שני שם עמ' כח') וכן דעת הגרש"ז אויערבאך (הליכות שלמה מועדים פ' יח' אורחות הלכה הע' 1 51). כה"ח (ס' תרפה' אות ל').

**יש אומרים - שגם נשים חייבות בשמיעת פ' זכור הואיל ומהתורה אין זמן קבוע לזכירת מעשה עמלק (רק חז"ל קבעו לו זמן) ולא נחשב מ"ע שהז"ג, ומה שאין דרכן להלחם, קיי"ל (סוטה מד'): דלמלחמות מצוה הכל יוצאין אפ' כלה מוחפתה (מנח"ח (מצוה תרג'), ר' נתן אדלר (רבו של החת"ס מובא בשו"ת בנין ציון ס' ח', שו"ת מנחת אליעזר (ח"ב ס' א' אות ה') ובשו"ת מהרי"ל דסקין (בקו"א ס' קב') דגם אם פטורות מה"ת מ"מ מדברי סופרים לכ"ע חייבות).**

## אגדות הז"ל

### "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם"

שולח אותך אל אדם זר"ז מאוד, הוא חושב ועושה ועוד שהוא נודר נדרים, לכן מיד הזדרז ותאמר לו לפני שישכיר פועלים ולפני שיידור נדר שאין הוא יכול לבנות את בית המקדש, כך לא תהיה לו עלי תרעומת על כך שכבר שכר פועלים ולא יצטרך לבקש מהסנהדרין להתיר לו את הנדר ויתבייש בשל כך.

כאשר בא נתן הנביא אל דוד המלך, אמר לו שהוא לא יוכל לבנות את בית המקדש אלא בנו שלמה המלך ובכל אופן בניית בית המקדש תהיה קרויה על שמו. שאל דוד המלך מדוע אינו יכול לבנות את בית המקדש? אמר לו נתן הנביא 'הואיל ושפכת הרבה דמים!' מיד פחד דוד המלך ואמר 'נפסלתי מלבנות את בית המקדש!' אמר לו הקב"ה 'כל הדמים ששפכת הם כמו צבי ואיל - כמו קרבן על גבי מזבח שאין בו מום ונקרב לרצון, ומה שאינך יכול לבנותו כי אז בית המקדש לא ייחרב לעולם.' אמר דוד המלך 'אם כך אדרבה, זה מצוין שישאר לעולמי עד.' אמר הקב"ה לדוד 'עתידים עם ישראל לחטא לפני, את חמתי אני אפיג על עצים ואבנים ומציל את עם ישראל.'

המדרש רבה [י"ב, ג'] מספר שבשעה שביקש הקב"ה ממשנה רבינו לעשות לו משכן, נרתע מיד לאחוריו. אמר משה להקב"ה 'וכי אפשר לעשות לך מקדש, הרי נאמר "השמים מכון כסאי והארץ הדום רגלי" וכי ניתן שהעולם הזה יכול להכיל את כבודו של ה' יתברך?' אמר לו הקב"ה 'באמת כל העולם כולו אינו יכול להכיל את כבודי וגם לא השמש שאני בראתי, אין אני מבקש מעם ישראל אלא לפי כוחם - עשרים קרשים בדרום עשרים קרשים בצפון ושמונה במערב.'

שמע כך משה רבנו החל אומר "יושב בסתר עליון" שהקב"ה מקום מושבו בסתרו של עולם והוא רואה את הכל ואינו נראה, ובכל אופן מתאוה ללון בצילנו כאן בעולם הזה... **הרי לנו שכאשר הקב"ה מבקש בקשה מהאדם, הוא מבקש זאת כפי מה שהאדם יכול ומסוגל לעשות ואת שאר החשבונות ישאיר להקב"ה...**

**ב'ילקוט שמעוני' מסופר על דוד המלך שחשב לבנות את בית המקדש, עוד באותו לילה אמר הקב"ה לנתן הנביא - אני**

## מעשה שהיה...

הרב יצחק זילברשטיין שליט"א סיפר שהגיע אליו מכתב עליו חתומות בנות סמינר אשר שפכו בו את ליבן אודות צער זיווג הגדול לאחר שעשו הרבה סגולות ואף הפצירו בתפילות רבות לישועתן המתמהמהת לבוא... הן צירפו את חתימות המורות למכתבן, בתוספת נופך על צערן הגדול של תלמידותיהן. לא ידע הרב מה לענות להן מה עליהן לעשות כדי להחיש את ישועתן. נכנס אל הרב אלישיב זצ"ל ושטח בפניו את כאבן של הבנות. אמר לו הרב בנחישות "הדבר היחיד שאני יכול להציע להן, הוא להתפלל ולהתפלל ולהתפלל" כשחזר עם תשובת הרב, פרצו בבכי ואמרו "פינו יבש כבר מלהתפלל, תקופה ארוכה שאנו עומדות ומתפללות והישועה ממאנת לבוא. מה שונות אנו מאחרות?" לאחר כמה ימים נכנס אל הרב שטיינמן זצ"ל וסיפר על תגובתן הנסערת של אותן בנות לתשובתו של הרב אלישיב. שאל הרב שטיינמן "כמה פעמים עמדו בתפילה וביקשו מהקב"ה שיחוס וירחם



# הפינה הזוגית

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

## לפני ששינו ביחד - כל אחד בנפרד !!!

### חלק א'

ההשקיה צריכה להיות בשורשים כדי שהעץ יפרח ויוציא פירות !!!  
**להמחשת את הדברים**, מספר הגר"י זילברשטיין שליט"א על בני זוג שהגיעו לביתו, האישה אומרת טענותיה והאיש טענותיו, ניסה הרב ולא מצא טענות ממשיות שיגרמו להפרת שלום הבית, ולאחר כמה שאלות הבין הרב את הבעיה במלואה. **הבעיה נמצאה פנימה!** הבעל שמשרת במשרה תורנית, מרגיש מתוסכל וממורמר מדרך התנהלותו בעבודת ה', הוא מרגיש חוסר סיפוק תמידי, הוא מרגיש 'מפוספס', וכתוצאה מכך אשתו היא הראשונה 'ליפול קורבן' ולסבול ממנו את תסכוליו, זה מה שגורם לתזוזות בשלום הבית !!! המריבה הפנימית שבתוכו גורמת לו להיות מתוסכל, יש לו גורם מפריע בחיים, כמו כדור שלג ההולך וגדל, שממנו מפסיד אף הוא את שלום ביתו !

התורה הקדושה מצווה **"ואהבת לרעך כמוך"** (ויקרא י' יח') הציווי הזה מושרש אצל כל יהודי/ה, יסוד גדול גילה לנו בעל 'השפתי צדיק' (בספרו על חג השבועות) יסוד שבלעדיו כל ה'בין אדם לחברו' שלנו נמצא בסכנה, וגם שלום הבית שלנו עלול להתערער חס ושלום, זה לשונו: **"כדי לקיים ציווי זה, צריך האדם לעשות שלום בין הגוף לנשמה, שכל שיש לו מריבה בתוך עצמו אי אפשר לקיים 'ואהבת לרעך כמוך', ורק לאחר שישקט מריבה זו, אזי ביכולתו לקיים "ואהבת לרעך כמוך" - ובמקרה שלנו, 'ואהבת לרעייתך / לבעלך כמוך'.**

**רבותינו בעלי המוסר** מדמים את הדבר לעץ שיונק מן הקרקע וכשרוצה אדם להשקות את העץ אינו יכול להשקות רק את הענפים כי פשוט לכל בר דעת שעיקר

הרב אברהם שהרבני שליט"א י"ר מרכז "בית" לצוגיות ומשפחה - ל"עזר ותגבות 058-7211235

## מבט להימים

לעלות ולא ליפול, הרי הוא בדרך הטובה זה מגיע מצד היצר הטוב. אך אם התחזקות זו גורמת לו לרדת יותר הרי שהתחזקות זו מגיעה מצד היצר הרע וצריך הוא לחזור לנקודה הקודמת בה הוא כן הצליח להתמיד...

**חז"ל אומרים** שבעבודת ה' צריך ללכת דרגה אחר דרגה ולא לקפוץ מדרגות שלא ליפול חס ושלום. איך אפשר לדעת מהי הדרך הנכונה והמתאימה?  
**על האדם לזכור ולדעת** כאשר עלייתו גורמת לו להמשיך

### נא להימנע מנקריאת המודעות בשבת.

**"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:**

**אהוד נתן מור**  
**טוען רבני, עו"ד (LLM) ומגשר**  
**התמחות בדיני משפחה**

בס"ד

גירושין, כתובה, מזונות, חלוקת רכוש, משמורת ילדים, הסכמי ממון, צוואות וירושות.

טל: 02-9999248 | כתובת: חיים מרינוב 1/12 הר חומה י-ם  
 מייל: office@law-mor.com | אתר: law-mor.com

### לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב.

### לעילוי נשמת:

יוסף דגן בן חנה, אברהם שמעון בן פריחה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון. ת.נ.צ.ב.ה.

**02-8727233**

אליזבט והגבר  
 רח' הפסגה 10  
 רמת השרון

**מפגש הפסגה**

קפה, משקאות, מתקים, חד"פ מתנות, לטון, בלונים ועוד..  
 רח' הפסגה 10

**מספרת - אליהו**  
 050-9094047 בית וגן 42

**אריאל אלומיניום**  
 ייצור, סכירה והתקנת דשמות  
 תיקוני אלומיניום. תיקוני תריסים. זכוכית. מנועים. מנוולים. ידיות.  
 050.333.4331 | 02.6645.999

**אטליו רוזנבוים**  
 טלפון להזמנות:  
 02-6424564  
 02-6434698  
 רח' הפסגה 45

**פיסטוקס**  
 רח' הפסגה 37

**מ.מ. בניה ושיפוצים**  
 שיפוצים כלליים

**אליעזרא - אלקטרוניקה**  
 פאפאני, נג'ים, מצלמות ועוד...  
 רח' הפסגה - 45  
 0733134400 053-3188440

**לעילוי נשמת:**  
 ר' חיים יעקב בן ר' אלטר אהרון  
 ומלכה ב"ר שלמה.  
 ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
 נשים לכל המשפחה  
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4  
 גבעת שאול.  
 058-5777795

**דגני מעיין**  
 דגים טריים וקפואים  
 בשדר ועופות  
 ידקות קפואים  
 רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**הפסגה**  
 רח' קריית משה 11  
 טל' למשלוחים: 02-5717813  
 כחיים שושי ורכיזי יום שוק

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-715 1420